МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

26.10.2006                                                                                № 343

Об утверждении Порядка участия
 муниципального образования
 «Город Таганрог» в организациях
межмуниципального сотрудничества

 В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании
Устава муниципального образования «Город  Таганрог», утвержденного Решением
Городской Думы от 01.12.2005 № 153, Городская Дума

РЕШИЛА:

Утвердить порядок участия муниципального образования «Город Таганрог» в организациях
межмуниципального сотрудничества (приложение).

Администрации города Таганрога (Федянин Н. Д.): обеспечить опубликование настоящего
Решения в газете «Таганрогская правда».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Мэра города Таганрога
Федянина Н.Д.

Мэр города Таганрога       Н.Федянин

Председатель Городской Думы                           Ю. Стефанов

Рассылка:
Администрация
Комитет по управлению имуществом

Приложение
 к Решению Городской Думы

 от 26.10.2006 №  343

Порядок участия муниципального образования «Город Таганрог»
в организациях межмуниципального сотрудничества

1. Муниципальное образование «Город Таганрог» (далее - город Таганрог) в целях
объединения финансовых средств, материальных и иных ресурсов для решения вопросов
местного значения может совместно с другими муниципальными образованиями создавать
межмуниципальные объединения, учреждать и участвовать в создании межмуниципальных
хозяйственных обществ и межмуниципальных организаций, необходимых для
осуществления полномочий по решению вопросов местного значения, в том числе в форме
закрытых акционерных обществ и обществ с ограниченной ответственностью,  а также
выступать соучредителем межмуниципального печатного средства массовой информации.

2. При необходимости создания межмуниципальной организации или участия города
Таганрога в организациях межмуниципального сотрудничества, заместитель Главы
Администрации, курирующий данное направление,  проводит переговоры с должностными
лицами других муниципальных образований либо представителями иных организаций и
готовит все необходимые документы, в которых должна содержаться следующая
информация:
- цель участия в указанной организации;
- результаты проведенных совещаний с должностными лицами других муниципальных
образований либо представителями иных организаций, оформленные протоколами
совещаний;
- определение вклада города Таганрога в организацию;
- планируемые ежегодные расходы города Таганрога на обеспечение участия в
организации;
- другая необходимая информация.
Документы представляются на рассмотрение Мэра города Таганрога для принятия решения
о целесообразности участия в организации.

3. Решение о создании межмуниципальной организации или участии города Таганрога в
организациях межмуниципального сотрудничества принимается Городской Думой по
представлению Мэра города Таганрога.

4. На основании Решения Городской Думы о создании межмуниципальной организации
или участии города Таганрога в организациях межмуниципального сотрудничества,
Администрация города Таганрога проводит необходимые мероприятия в соответствии с
действующим законодательством, областными и муниципальными нормативными актами.

Управляющая делами Городской Думы
города Таганрога        Т.Бурмистрова